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[Skatteministeren] 

Det er hensigten at gennemføre et to-instans- 
princip, dvs. at der er mulighed for at klage 
over en administrativ afgørelse til én højere ad- 
ministrativ instans. Dette princip vil være i 
overensstemmelse med tendensen i nyere lov- 
givning. 

Det nuværende rekurssystem, hvor en sag of- 
te skal gennem behandling hos 3-4 myndig- 
hedsled, inden den finder sin endelige afgørel- 
se, kan være uoverskueligt og kompliceret for 
borgerne. Ved at fjerne et led eller to i klageve- 
jen forkortes sagsbehandlingstiden, og borger- 
ne får derved hurtigere en endelig afgørelse af 
deres sag. 

Det er hensigten at benytte den foreslåede 
bemyndigelsesregel til at fastsætte regler om, at 
administrative skatteafgørelser i vidt omfang 
skal behandles lokalt både i 1. og 2. -  endelige -  
instans. 

De kommunale skattemyndigheder har det 
lokalkendskab. og den direkte kontakt til bor- 
gerne, der ofte er af betydning ved afgørelsen af 
en sag. Det samme gælder i vidt omfang de re- 
gionale, statslige skattemyndigheder. Under en 
sådan ordning træffes afgørelserne med andre 
ord tættere på borgerne. 

Ud over de nævnte fordele for borgerne giver 
forslaget mulighed for væsentlige administrati- 
ve lettelser, når klagevejene afkortes og meget 
dobbeltarbejde derved undgås. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om registre- 

ringsafgift a f  motorkøretøjer m.v. (Afgiftsned- 
sættelse for campingbiler, afgiftsfritagelse for 
ekstraudstyr m.v.). 

(Lovforslag nr. L 42). 
Efter forslaget ændres registreringsafgiftslo- 

ven på 4 områder: 
1. Campingbiler -  der i dag beskattes som an- 

dre personbiler (105/180 pct. af værdien) -  
skal efter forslaget fremover belægges med 
en værdiafgift på 60 pct. 

2. I dag kan ekstraudstyr til personbiler og 
mindre varebiler -  inden for en beløbsgræn- 
se på 1.500 kr. -  der leveres af forhandleren, 
holdes uden for afgiftsberegningen. Efter 
forslaget ophæves denne beløbsgrænse. 

3. Der foreslås endvidere nogle ændringer om- 
kring sikkerhed for og betaling af afgiften. 
Ændringerne tilsigter, at afgiftsrestancerne 
nedbringes. 

4. Endelig foreslås det, at antallet af medlem- 
mer i Nævnet vedrørende Registreringsaf- 
gift af Motorkøretøjer m.v. udvides fra 5 til 
6. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af toldloven. (Ned- 
læggelse af  Toldankenævnet m.v.). 

(Lovforslag nr. L 43). 
Lovforslaget skal ses som et led i regeringens 

afbureaukratiseringsbestræbelser. 
Lovforslaget har som hovedformål at ned- 

lægge Toldankenævnet for derigennem at for- 
enkle administrationen inden for toldvæsenet 
og afkorte klagevejene. 

Nævnet har den endelige administrative af- 
gørelse af varers tarifering og toldværdi. Det 
har i de senere år kun behandlet relativt få sa- 
ger. Dette skal bl.a. ses på baggrund af, at stør- 
stedelen af samhandelen med udlandet efter 
Danmarks medlemskab af EF og ved EF's fri- 
handelsaftaler er blevet toldfri. De generelle 
sænkninger af toldsatserne, som er blevet gen- 
nemført ved handelsforhandlinger i GATT, har 
også spillet ind. 

Decentraliseringen i toldvæsenet har endvi- 
dere medført, at de sager, der kan indbringes 
for Toldankenævnet, kan behandles i tre in- 
stanser, mens næsten alle andre sager i toldvæ- 
senet kun kan behandles i to instanser. 

Desuden indeholder lovforslaget mindre 
ændringer fortrinsvis af teknisk karakter. Ved 
disse ændringer sker der visse lettelser for virk- 
somhederne i de gældende toldprocedurer, 
dels med hensyn til indlevering af fortoldnings- 
angivelser til toldvæsenet, dels med hensyn til 
den månedlige afregning af toldbeløb. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Tingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
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[Skatteministeren] 

Forslag til lov om afgift af  spillekasinoer. 
(Lovforslag nr. L 56). 
Efter forslaget indføres en særlig afgift af 

spillekasinoer. Lovforslaget skal ses i sammen- 
hæng med justitsministerens samtidig fremsat- 
ter forslag til lov om spillekasinoer. 

Reglerne i lovforslaget finder anvendelse på 
virksomheder, der af justitsministeren har fået 
tilladelse til oprettelse og drift af spillekasino- 
er. 

Afgiftssatsen er foreslået til 75 pct. Den er 
baseret på bruttospilleindtægten, dvs. de sam- 
lede spilleindsatser minus gevinsterne. Afgifts- 
grundlaget påvirkes således ikke af virksomhe- 
dens driftsomkostninger eller afskrivninger. 
Der vil snarligt blive fremsat lovforslag om æn- 
dring af momsloven, som indebærer, at kasino- 
ernes spil fritages for moms. Afgiften er i øvrigt 
på niveau med, hvad der er almindeligt gæl- 
dende for spillekasinoer i andre europæiske 
lande. 

Den afgiftspligtige spilleindtægt vedrører 
omsætningen på kasinoets spil, f.eks. roulette, 
baccarat, black jack og spillemaskiner. 

Et spillekasino skal i øvrigt opgøre sin skat- 
tepligtige indkomst efter lovgivningens almin- 
delige regler. Den særlige kasinoafgift fragår 
ved opgørelsen af virksomhedens skattepligti- 
ge indkomst på linje med virksomhedens øvri- 

. ge driftsomkostninger. 
Med betydelig usikkerhed kan provenuet på 

lidt længere sigt anslås til omkring 100 mio. kr. 
om året. 

Med den meget tætte sammenhæng mellem 
dette lovforslag og lovforslaget om spillekasi- 
noer har afgiftsloven kunnet udformes mere en- 
kel end almindelige afgiftslove. Da lovforslaget 
om spillekasinoer er foreslået at træde i kraft 
den 31. december 1990, er samme ikrafttrædel- 
sesdato foreslået for afgiftsforslaget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Tingets 
velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse afforskellige støt- 

telove under Landbrugsministeriets område. 
(Lovforslag nr. L 44). 
Forslaget samler ophævelse af 4 love i over- 

ensstemmelse med regeringens handlingsplan 
for afbureaukratisering. 

Lov om tilskud til dræning og vanding blev 
fremsat som led i den daværende regerings be- 
skæftigelsesfremmende samt produktionsfrem- 
mende foranstaltninger i 1975. 

Der er ikke ydet støtte til vanding siden 1983, 
og fra den 1. januar 1989 er der endvidere ikke 
afsat midler på finansloven til tilsagn om støtte 
til dræning. 

Ordningen er således i praksis allerede op- 
hørt. 

Lov om begunstigelser for mergelselskaber 
giver disse selskaber visse begunstigelser i for- 
bindelse med merglingsarbejder, blandt andet 
ret til at fordre arealer afstået til midlertidig 
brug ved anlæg og drift af spor til mergel. 

Loven har kun været anvendt i begrænset 
omfang i de senere år. 

Lov om tilskud til fremme af  regnskabsføring i 
jordbrugsbedrifter blev oprindelig indført som 
en gennemførelse af en obligatorisk bestem- 
melse i det nu ophævede moderniseringsdirek- 
tiv (direktiv 72/159/EØF). 

Med vedtagelsen af forbedringsforordnin- 
gen (forordning (EØF) 797/85) er ordningen 
blevet frivillig for medlemsstaterne. 

Ordningen skønnes ikke at have nogen reel 
betydning for fremme af regnskaber i jord- 
brugserhvervene. 

Lov om statsgaranti for driftslån til væksthus- 
gartnerier m.m. blev vedtaget i 1975 og indgik i 
en række foranstaltninger vedrørende gartneri- 
erhvervet, der gennemførtes under indtryk af 
udviklingen i energipriserne. 

Ordningen har kun været anvendt i stærkt 
begrænset omfang. 

Ophævelsen af de 4 love berører ikke tilsagn, 
kendelser og lignende forud for den 1. januar 
1990. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, anbefaler jeg lovforslaget til Fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Herved har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om Dansk Landbrugs Realkre- 

ditfond. 
(Lovforslag nr. L 45). 
Formålet med lovforslaget er at give mulig- 

hed for, at Dansk Landbrugs Realkreditfond 
bevarer sin hidtidige særstilling til ydelse af lån 
i jordbrugsejendomme i intervallet 45-70 pct. af 


